



MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

31 marca 2024 - Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego



***Chrystus Zmartwychwstał!
Prawdziwie Zmartwychwstał!
Alleluja!***

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 139, 18. 5-6)

Zmartwychwstałem i zawsze jestem z Tobą, * położyłeś na mnie swą rękę, * przedziwna jest Twoja wiedza. * Alleluja.

(Dz 10, 34a. 37-43)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie:

«Wiecie, co się działo w całej Judei, poczynawszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacnie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się

nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów».

(Kol 3, 1-4)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Kolosan

Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstałiście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukáže Chrystus, nasze Życie, wtędy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale.

SEKWENCJA

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary Składają jej wierni uwielbień swych dary. Odkupił swe owce Baranek bez skazy, Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmyy. Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. Maryjo, Ty powiedz, coś w drodze widziała? Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. Żywego już Pana widziałam, grób pusty, I świadków anielskich i odzież, i chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, A miejscem spotkania będzie Galileja. Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy. O, Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

(kontynuacja na kolejnej stronie)

(J 20, 1-9)

Ewangelia według Świętego Jana

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przy-

był pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Będę towarzyszył Marii Magdalenie, która wczesnym rankiem idzie do grobu. Będę rozmawiał z nią o jej miłości do Jezusa, o tym, jak oglądała Jego okrutną mękę i agonię na krzyżu i jak teraz, po śmierci Jezusa, płacze i tęskni za swoim Panem.

Jak w Wielkim Poście przygotowywałem się do Wielkiej Nocy? Co mogę powiedzieć o moim przeżywaniu męki Jezusa? Czy zależy mi na Jezusie i czy tęsknię za Nim jak Maria Magdalena?

Będę wpatrywał się w zachowanie Magdaleny w chwili, gdy spostrzeża, że grób jest pusty. Będę patrzył, jak przejęta biegnie do Piotra i Jana. Zobaczę zmieszanie na jej twarzy, gdy tłumaczy apostołom, co zastała przy grobie.

Przypomnę sobie sytuacje z mojego życia, w których doświadczyłem szczególnej bezrad-

ności, kiedy „biegłem” do najbliższych memu sercu, szukałem porady i ukojenia w bólu. Podziękuję Jezusowi za ludzi, których wtedy mi posłał, za kierowników duchowych, spowiedników, przyjaciół.

Wrócę do ewangelicznej sceny, aby wpatrywać się w biegnących do grobu Piotra i Jana. Popatrzę na ich zniecierpliwione twarze i oczy wyglądające grobu. Zwrócę uwagę na ich zachowanie przy pustym grobie.

Przywołam w pamięci chwile, w których w szczególny sposób tęskniłem za Jezusem i szukałem znaków Jego obecności. Jakie to były sytuacje? Opowiem o nich Jezusowi.

Jakie uczucia budzą się we mnie, gdy myślę o moim spotkaniu ze Zmartwychwstałym?

Piotr i Jan z pewnością odczuwali w sercu gorzkie wspomnienia własnej niewierności i zdrady. Będę prosił, aby Jezus wzbudził we mnie tęsknotę za Nim: „Pragnę Twojego życia jak łania wody ze strumieni!”

NIESZPORY
NA ZAKOŃCZENIE
TRIDIUM PASCHALNEGO
WIELKANOC, 31 MARCA
O GODZ. 17.30

Papieska Intencja Apostolstwa
Modlitwy - kwiecień 2024

O docenianie roli kobiet

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

Drodzy Parafianie!

W tych wyjątkowych dniach, kiedy obchodzimy Zmartwychwstanie Pana Jezusa Chrystusa, chcielibyśmy przesłać najserdeczniejsze życzenia świąteczne wszystkim parafianom.

Pamiętajmy o prawdziwym znaczeniu Wielkanocy - to czas nadziei, radości i wiary w zwycięstwo Chrystusa nad śmiercią. Niech ta okazja będzie dla nas wszystkich czasem refleksji, modlitwy i dzielenia się miłością i dobrocią z innymi.



Wielkanoc przypomina nam o zwycięstwie życia nad śmiercią, światła nad ciemnością oraz miłości nad nienawiścią. Jest to czas radości, nadziei i odrodzenia ducha, który powinien wypełnić nasze serca miłością, pokojem i wiarą. Niech ta Świętość przyniesie nam wewnętrzny spokój, poczucie bliskości z Bogiem oraz siłę do dzielenia się tą radością z innymi.

Dzieci i młodzieży, niech ta radosna uroczystość Wielkanocy napełni Wasze serca radością, wiarą i miłością. Niech będzie dla Was czasem

wzmacniania przyjaźni, budowania relacji z rodziną.

Drodzy rodzice, niech ta Wielkanoc przyniesie Wam pokój, harmonię i wzajemną miłość w Waszych domach. Niech będzie okazją do wspólnego modlenia się, dzielenia się miłością i budowania silnych więzi rodzinnych.

Osoby starsze, niech Zmartwychwstanie Chrystusa przyniesie Wam poczucie bezpieczeństwa, spokoju i nadziei. Niech ta Świętość doda Wam siłę w codziennych wyzwaniach i niech otoczy Was miłością i troską bliskich.

Chorzy i cierpiący, niech ta Wielkanoc przyniesie Wam pociechę, zdrowie i siłę w walce z chorobą. Niech Zmartwychwstanie Pańskie napełni Wasze serca nadzieją i ufnością w to, że każdy dzień przynosi nową szansę na zdrowie i dobrostan.

Samotni i zmagający się z trudnościami, niech ta radosna uroczystość Wielkanocy przyniesie Wam poczucie wspólnoty, wsparcia i miłości. Niech Zmartwychwstanie Pańskie otoczy Was swoją opieką i daję siłę do pokonywania samotności i trudności.

Wesołych Świąt Wielkanocnych dla Was wszystkich! Niech radość, miłość i nadzieja towarzyszą Wam każdego dnia, dając siłę do przetrwania, wiarę w lepsze jutro i wsparcie bliskich oraz Boga. Błogosławieństwo Zmartwychwstałego Pana niech będzie z Wami zawsze.

Z serca życzymy Wam wszystkim siły, wiary, nadziei, miłości i pokoju w te świąteczne dni oraz na każdy kolejny dzień Waszego życia.

Z wyrazami szacunku,
Ks. Kazimierz Klimczak, proboszcz
Ks. Damian Obrzął, wikariusz

Śpiewaj w Chórze :) Trwa nabór

Chór „Schola Cantorum Mydlnicensis” zaprasza Panie i Panów do spróbowania swych sił i wspólnego śpiewania. Nie jest wymagana

znajomość nut ani muzyczne wykształcenie. Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu w zakrystii lub do przyścia na próbę w **piątek 5 kwietnia o godz. 19.30** w Szkole Podstawowej nr 138, ul. Wierzyńskiego 3.

List rektora UPJPII na drugi dzień Świąt Wielkanocnych

Umiłowani, Siostry i Bracia,

liturgia Słowa ukazuje nam Piotra, który z mocą naucza o Jezusie Nazarejczyku, o tym, że został On umęczony i zabity, ale głosi także, że zmartwychwstał. Na końcu zaś potwierdza, że *wszyscy jesteście tego świadkami* (Dz 2, 32). Jezus po zmartwychwstaniu spotyka kobiety i mówi do nich: *Idźcie i oznajmijcie moim braciom* (Mt 28, 8-15), że zmartwychwstałem. Ta prawda jest dla nas fundamentalna, bowiem słyszymy zapewnienie, że wiara nasza ma głęboki sens. Jesteśmy wszyscy przeznaczeni do zmartwychwstania. Nasze ciała ulegną zniszczeniu, ale – jak śpiewamy w prefacji – *nasze życie zmieni się, ale się nie kończy* (Mszał rzymski, Prefacja o zmarłych).

W mękę, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa zostajemy wszczępieni przez chrzest święty. On jest dla nas bramą wejścia do Kościoła, ale jest też bramą do zmartwychwstania: *Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony* (Mk 16, 16). W Paschę Chrystusa jesteśmy jako chrześcijanie wprowadzeni przez niego. O tym poucza nas Apostoł Narodów: *Czyż nie wiadomo wam, że my wszyscy, którzyśmy otrzymali chrzest zanurzający nas w Chrystusa Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć?* A dzieje się to w naszym życiu po to, abyśmy i my wkroczyli w nowe życie – *jak Chrystus powstał z martwych dzięki chwale Ojca* (Rz. 6, 3-4).

Kapłan polał nasze głowy wodą święconą, wypowiadając sakramentalne słowa i zostaliśmy naznaczeni krzyżem świętym. Staliśmy się szczególnie wybranymi. Narodziliśmy się wówczas do nowego życia. Chrzest jest tym sakramentem, który do zbawienia jest konieczny. Z przyjęcia zaś chrztu w imię *Ojca i Syna, i Ducha Świętego* wynikają także nasze zobowiązania do rozwijania i krzewienia oraz głoszenia i obrony naszej wiary. To właśnie chrzest uzdalnia nas do bycia Kościołem nauczającym i misyjnym. Tej prawdy nie można zatrzymać tylko dla siebie. Do nas kieruje Jezus swoje przesłanie: *Idźcie*

i nauczajcie (Mt 28, 19). To z przyjętego przez nas chrztu wynika także obowiązek zachowania depozytu wiary, i to nienaruszonego. Wobec zamętu w świecie, my chrześcijanie jesteśmy szczególnie zobowiązani do pogłębiania i umacniania swojej wiary, ale także do dzielenia się nią i do jej obrony. Mamy w tym działać z odwagą, nie lękać się, *moc bowiem w słabości się doskonali* (2 Kor. 12, 9). Z mocą Ducha Świętego mamy głosić prawdy wiary i bronić jej w naszych domach i rodzinach, szkołach i uczelniach, miejscach naszej pracy i odpoczynku. My jako świadkowie Jezusa Chrystusa zmartwychwstałego ten obowiązek mamy niejako wpisany w nasze duchowe DNA.



Umiłowani,

tak właśnie rozumiała swoją misję Jadwiga – król Polski, której 650. rocznicę urodzin w tym roku świętujemy. Ona fundowała klasztory i kościoły, była opiekunką sierot i wdów. To ona stoi u początku naszej *Alma Mater*. A pod krzyżem na Wawelu usłyszawszy od Jezusa: *Czyń, co widzisz*, doprowadziła do chrztu Litwy i rozwoju chrześcijańskiej wiary w Europie. Mądra królowa prowadziła swoich poddanych ku wierze w Boga. Ona jest dla nas także dziś wyraznym przykładem do naśladowania. W rocznicę

jej przejścia do nieba bp Wacław Świerżawski mówił w wawelskiej katedrze: *Chrzest jest zanurzeniem w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Kto został ochrzczony, niesie w sobie już dokonaną wielką przygodę spotkania z Bogiem w konkretnym kształcie Jezusa Chrystusa. A Przenajświętsza Eucharystia, Chleb leżący na stole, jest dawany po to, by opadły łuski z oczu, by bielmo nie przesłaniało wnikliwego patrzenia w oblicze Chrystusa. By powiedzieć „Pan mój i Bóg mój” (J 20, 28) i zostać przy Nim, i umiłować Go ponad wszystko, i znaleźć w Nim motyw nie tylko przeżycia, ale tak dynamicznej egzystencji, tak dynamicznego życia, jakie podziwiamy w słabym, kruchym, ludzkim, dziewczęcym, potem królewskim życiu królowej Jadwigi (bp W. Świerżawski, Homilia wygłoszona w katedrze na Wawelu, 17 VII 1993 r.).*

Tak swoje posłannictwo i misję rozumie też Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, którego fundamenty stawiała 627 lat temu ta święta królowa. My na wszystkich 3 naszych 16 kierunkach kształcenia, w 10 dyscyplinach naukowych, na 6 wydziałach, dążymy do zanurzenia w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Niesiemy w sobie przygodę spotkania z Bogiem. A naszych studentów do tego przygotowujemy oraz prowadzimy. W tym odnajdujemy nasze naukowe i duszpasterskie powołanie. To jest też nasza tożsamość. I wierzymy, że dzisiaj do nas kieruje Zbawiciel swoje słowa, bowiem słyszymy

wyraźnie: *Czyń, co widzisz!* To także dlatego, wraz z wieloma ludźmi dobrej woli, budujemy Kampus Jana Pawła II w Krakowie, by przyszłe pokolenia odnajdywały, także w tym nowym miejscu, swoje korzenie i tożsamość. By uczyły się tam szacunku do życia, budowania wszystkiego na chrześcijańskich wartościach oraz życia Ewangelią na co dzień.

Drodzy moi, w imieniu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, pracowników nauki i administracji, studentów i doktorantów, naszych przyjaciół i dobrodziejów, życzymy na to wielkanocne święto Paschy, by Wasze spotkanie z Jezusem zmartwychwstałym było głębokie i owocne, aby zobowiązania wynikające z chrztu świętego, jaki przyjęliście, wypełniały Wasze codzienne życie. Niech każdego dnia spadają łuski z Waszych oczu, abyście lepiej widzieli, poprzez wiarę, umiłowane oblicze Chrystusa.

Dziękuję Wam za wsparcie, jakiego udzielacie naszej uczelni. Przyszłość katolickich miejsc poszukiwania i odkrywania Boga jest bowiem w Waszych rękach.

Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał! My wszyscy w tym Jego nowym życiu mamy swoją nadzieję i szczególnie miejsce. *Alleluja!*

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrąła, rektor UPJPII

Kraków, 1 kwietnia 2024 roku
II dzień świąt Wielkanocy

Kongres Eucharystyczny

W Wielki Czwartek w Archidiecezji Krakowskiej rozpoczął się Kongres Eucharystyczny.

Głównym założeniem każdego kongresu eucharystycznego jest umocnienie oraz **odnowienie więzi z Chrystusem obecnym w Eucharystii**. Osiągnięcie tego celu jest możliwe przez świadome uczestniczenie w Mszy Świętej, indywidualną i wspólnotową adorację, a także poprzez pogłębianie wiedzy teologicznej na temat prawdziwej obecności Jezusa Chrystusa w Eucharystii.

Niezwykle ważne jest także dawanie świadectwa. Służy temu chociażby publiczne wyznanie wiary, np. przez uczestnictwo w procesjach eucharystycznych i koncertach uwielbienia.

Kościół katolicki naucza, że w Najświętszym Sakramencie Eucharystii zawarte są prawdziwie, rzeczywiście i substancjalnie Ciało i Krew wraz z duszą i bóstwem Jezusa Chrystusa, oraz że ta obecność następuje przez przeistoczenie i trwa do czasu, póki istnieją konsekrowane postacie chleba i wina (dopóki nie ulegną zniszczeniu lub zepsuciu).

Najważniejszą prawdą o Mszy Świętej jest

rzeczywista obecność Ciała i Krwi Chrystusa pod postaciami chleba i wina, które stanowią istotę Eucharystii i podstawę całej rzeczywistości zawierającej się pod tym pojęciem. Jezus znajduje się, nie w samym znaku obrazu czy figury. Jest rzeczywiście, nie tylko subiektywnie przez wiarę wierzących, ale substancjalnie – według swojej głębokiej rzeczywistości, która jest niewidzialna dla zmysłów, a nie według zewnętrznych przejawów.

Obecność Chrystusa w Eucharystii opiera się na słowach, którymi Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy ustanowił ten sakrament: „A gdy jedli, Jezus wziął chleb, odmówił modlitwę uwielbienia, połamał i dał uczniom, mówiąc: «Bierzcie i jedzcie. To jest ciało moje». Następnie wziął kielich, odmówił modlitwę dziękczynną i powiedział: «Pijcie z niego wszyscy. To jest bowiem moja krew przymierza, która za wielu jest wylewana na odpuszczenie grzechów» (Mt 26, 26-28).

Jezus jest w Eucharystii nie jako rzecz czy przedmiot, ale jako Osoba. Obecność Jego Ciała i Krwi w tym sakramencie „można pojąć nie zmysłami, lecz jedynie przez wiarę, która opiera się na autorytecie Bożym” – czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego (1381).

Chrystus daje się nam również jako pokarm, aby nas ze sobą zjednoczyć, a także zjednoczyć nas między sobą. Wiele razy słyszeliśmy słowa Ewangelii: „Jeśli [...] przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam wspomnisz, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw dar swój przed ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem. Potem

przyjdź i dar swój ofiaruj” (Mt 5,23-24). Jezusowe zaproszenie do pojednania z ludźmi jest fundamentalnym warunkiem owocnego uczestniczenia w Eucharystii.

Hasło Kongresu Eucharystycznego w Archidiecezji Krakowskiej jest zakotwiczone w słowach Ewangelii Św. Mateusza: “A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” Mt 28, 20 i nawiązuje do refrenu hymnu Kongresu. Kluczem do jego interpretacji jest słowo „Jestem”. To nie tylko pocieszająca deklaracja odchodzącego do nieba naszego Mistrza, ale Jego wola bycia z ludzkością do końca jej historii. „Jestem” nawiązuje do autoprezentacji Boga, który odpowiadając Mojżeszowi na pytanie o imię, mówi: „Ja Jestem” (Księga Wyjścia 3, 14).

Patronami Kongresu Eucharystycznego są dwaj święci biskupi krakowscy i trzech kapłani, którzy z Archidiecezji Krakowskiej się wywodzili. Mowa o św. Stanisławie BM, św. Janie Pawle II oraz księżach z rocznika 1931: bł. Piotrze Dańkowskim, bł. Władysławie Bukowińskim i Czcigodnym Słudze Bożym Michale Rapaczu, który do chwały ołtarzy wyniesiony zostanie 15 czerwca 2024 r., podczas Mszy św. na zakończenie kongresu.

W parafiach naszej diecezji w kwietniowe niedziele (14,21,28.04) odbędą się kazania katechizmowe dotyczące tajemnicy Eucharystii, natomiast we wszystkie niedziele maja - Adoracje Najświętszego Sakramentu. Pełne kalendarium wydarzeń związanych z trwającym Kongresem odnajdziemy na stronie internetowej eucharystyczny.diecezja.pl

Pierwsza Pomoc Emocjonalna

Jak przezwyciężyć żalobę i emocjonalną stratę?

Żałoba i emocjonalna strata to nieodłączne części ludzkiego doświadczenia, które mogą być szczególnie trudne do przetrwania. Kiedy tracimy kogoś bliskiego lub stajemy w obliczu innych utrat, często czujemy się zagubieni i przerażeni. Jednakże, mimo że żałoba może być niezmiernie

bolesna, istnieją sposoby na przezwycięzenie tego trudnego okresu i powrót do życia pełnego nadziei i radości.

Jednym z kluczowych elementów w procesie przezwyciężania żałoby jest zaakceptowanie swoich uczuć i dopuszczenie do siebie smutku. Jak powiedział Helen Keller: "Żal nie jest tym, co zostaje powiedziane i zrobione, ale to, co zostaje niewypowiedziane i nieszczytnione w sercu." Pozwolenie sobie na smutek i łzy jest pierw-

szym krokiem do uzdrowienia.

Nie obawiaj się sięgać po wsparcie innych. Jak mówi starożytna mądrość afrykańska, "Aby podróżować szybko, idź sam. Aby podróżować daleko, idź razem z innymi." Rozmowa z bliskimi, wspólne modlitwy, terapia czy udział w grupach wsparcia lub parafialnych mogą przynieść ulgę i otuchę w trudnych chwilach.

Pamiętaj również o dbaniu o siebie. Staraj się znaleźć czas na odpoczynek, zdrowe odżywianie i aktywność fizyczną. Jak powiedział Mahatma Gandhi: "Zdrowie jest prawdziwym skarbem życia, nie złotem ani srebrem." Przemysłane działania w kierunku poprawy swojego samopoczucia mogą pomóc w lepszym radzeniu sobie z żałobą.

Warto również przypominać sobie dobre chwile spędzone z osobą, której już nie ma z nami fizycznie: "Miłość pozostaje. Miłość to prawdziwa pamięć." Celebryjmy wspólne momenty, wspominajmy szczęśliwe chwile i czerpmy z nich siłę do dalszego życia.

Przewycięzanie żałoby to proces, który może być wyjątkowo trudny, ale również przemieniający. Znajdź sens w swojej stracie, odkryj siłę w złamanych sercach i pamiętaj, że żałoba nie musi definiować twojego życia - może stać się częścią twojej historii przynoszącą wzrost i mądrość.

Jak napisał Kahlil Gibran: "Wszystko, co było piękne i święte, było zrodzone z serca bólu i ubóstwa." Żałoba może stać się sadem, z którego wyrosną piękne kwiaty nadziei i odbudowy.

Mam nadzieję, że te słowa i wskazówki pomogą Ci w procesie przewycięzania żałoby. Jeśli potrzebujesz dalszej pomocy, nie wahaj się szukać wsparcia i otoczyć się bliskimi w tej trudnej chwili. Życie pełne jest różnorodności doświadczeń, a przewycięzenie trudności sprawia, że jest ono jeszcze bardziej wartościowe i głębokie.

*Pozdrawiam, życząc dobrego świętowania
Radości Zmartwychwstania
Ks. Damian*



Objawienia duszpasterskie

W ten radosny dzień chcemy wołać: „Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja!”. I od tego pustego grobu Drogim Parafianom i Gościom przekazujemy najserdeczniejsze życzenia, aby Zmartwychwstały Pan i Zbawiciel opromieniał swoją łaską i błogosławieństwem każdą chwilę życia i by udzielał zdrowia i wszelkich potrzebnych darów.

Dziś o godz. **17.30 nieszporami** zakończymy Święte Triduum Paschalne. Zapraszamy.

Jutro drugi dzień świąt – **Poniedziałek Wielkanocny**. Porządek Mszy święty niedzielny. Zachęcamy do uczestnictwa w Mszach świętych przez całą oktawę Wielkanocy.

W Poniedziałek Wielkanocny ofiary składane na tacę będą przeznaczone na katolickie uczelnie, szczególnie na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.

Pamiętajmy także o chwili modlitwy przy grobach naszych najbliższych, którzy przez

chrzest zostali włączeni w Chrystusa i teraz oczekują na pełny udział w Jego zmartwychwstaniu.

Z racji oktawy Wielkanocy w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość o pokarmów mięsnych.

Słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich, którzy włączyli się w przygotowanie celebracji Triduum Paschalnego oraz dekorację w naszym kościele. Dziękujemy: ks. Damianowi, szafarzom Eucharystii p. Tomaszowi i p. Markowi, zakrystiance p. Danucie z mężem p. Janem, nowemu Kościelnemu p. Maćkowi, Dziękujemy za kwiaty p. Katarzynie i p. Zofii, organiście p. Andrzejowi i p. Piotrowi, dziękujemy Chórowi, wszystkim śpiewającym i czytającym, dziękujemy dzieciom i młodzieży oazowej, serdeczne podziękowania składamy lektorom i ministrantom. Dziękujemy za przygotowanie procesji rezurekcyjnej, panom niosącym baldachim oraz tym, którzy nieśli chorągwie, feretrony i świece. Dziękujemy mieszkańcom ul. Zakłiki za

ofiare na dekorację świąteczną. Dziękujemy za zdjęcia p. Marcinowi z córką Olą. Za utrzymanie czystości kościoła paniom Monikom. Za troskę o szaty i bieliznę ołtarzową p. Halinie. Dziękujemy za czynny i żywy udział w liturgiach minionych dni. **Niech Wam wszystkim Dobry Bóg wynagrodzi obfitością swojej łaski.**

Podczas paschalnej oktawy przeżywać będziemy: **I czwartek** z całodzienną adoracją Najświętszego Sakramentu i modlitwą o powołania kapłańskie o godz. 17.30, **I piątek** z modlitwą do Najświętszego Serca Jezusowego w duchu wynagrodzenia za grzechy nasze i całego świata, a w **I sobotę** nabożeństwo fatimskie.

Za tydzień Niedziela Miłosierdzia Bożego, która rozpoczyna w naszej ojczyźnie **Tydzień**

Miłosierdzia. Naszym przygotowaniem do tego święta jest trwająca od Wielkiego Piątku Nowenna do Bożego Miłosierdzia w tygodniu po Mszy świętej porannej i wieczornej, a dziś i jutro po Mszy św. o godz. 9.00.

Za tydzień **zmianka różańcowa** po Mszy świętej o godz. 9.00, a po godz. 18.00 uwielbienie Jezusa z grupą Bliżej Boga.

Ze słowami z wielkanocnej sekwencji: „Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy” i z Bożym błogosławieństwem oraz wielkanocnym pozdrowieniem idźmy świętować do naszych rodzin: do naszych bliskich i do naszych domów nieśmy to radosne orędzie o zmartwychwstaniu Pana: **Chrystus Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał!**

Intencje mszalne 1 - 7 kwietnia 2024

Poniedziałek Wielkanocny, 1.04

7:30 + Franciszka i Jan ŁUSZCZEK
9:00 + Zbigniew BIAŁKIEWICZ
10:30 + Katarzyna, Stanisław, Janusz BOMBKÓW
12:00 Sakrament Chrztu.
18:00 + Urszula CHMIELEWSKA

Wtorek, 2.04

7:00 + Tadeusz MOTA i Stanisław ŁUSZCZEK
18:00 Dzięczynna w 20 r. urodzin Julii z prośbą o Boże bł. opiekę MBNP, potrzebne łaski na dalsze lata życia

18:30 RÓŻANIEC

Środa, 3.04

6:30 **JUTRZNIĄ**
7:00 + Władysława (k) PIEKARZ z domu Błańda (od Dyrekcji, Grona Pedagogicznego, Pracowników Administracji i Obsługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Balicach)
18:00 Nowenna do MBNP

I. Czwartek, 4.04

7:00 + Krystyna BRZÓZKA (od córki Renaty)
18:00 Za kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne

I. Piątek, 5.04

7:00 + Andrzej WROŃSKI
18:00 Wynagradzająca za grzechy Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

I. Sobota, 6.04

7:00 + Cecylia POWROŹNIK (od II Róży św. Cecylii)
18:00 Wynagradzająca za grzechy Niepokalanemu Sercu NMP

Niedziela Miłosierdzia Bożego, 7.04.2024

6:55 **GODZINKI**

7:30 + Jacek Lisewski (od cioci Zofii z rodz.)
9:00 + Franciszka PIROWSKA
10:30 + Józef SIWEK i Maria STOKŁOSA w 3 r. śmierci
12:00 Za Parafian.
18:00 + Stefania (k) BŁAŃDA 26 r. śmierci



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

➔ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!